
PROGRAM   

PRO POSKYTOVÁNÍ  DOTACÍ A DARŮ 

z rozpočtu Obce Hněvotín v roce 2023. 
 

      Zastupitelstvo obce Hněvotín, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů,   projednalo a schválilo na svém 2. zasedání dne 6. 12. 2022  

Program pro poskytování dotací a darů,  z rozpočtu Obce Hněvotín v roce 2023. 

 

     Obec Hněvotín je poskytovatelem dotací a darů  pro fyzické a především právnické osoby 

( spolky ) v obci Hněvotín za účelem podpory specifické  činnosti těchto spolků, dále 

pořízení vybavení, pomůcek, kostýmů, poznávací činnost atp.  

     Důvodem podpory je snaha o zachování tradic života v obci a snaha o bohaté  

a plnohodnotné  kulturní, sportovní a zájmové  vyžití mládeže a občanů obce. 
     Předpokládaný objem prostředků, vyčleněných v rozpočtu obce na rok 2023  

je 1 280 000,-Kč. 

a/ Dotace.     
     Maximální výše dotace je 80 000,-Kč.  

     Výjimkou je TJ FC Hněvotín s možností žádosti o dotaci do výše 550 000,-Kč.  

     Okruh způsobilých žadatelů tvoří fyzické osoby, spolky obce, zájmová sdružení v obci 

     popř. spolupracující neziskové organizace a právnické osoby zajištující služby pro obec.  

     Lhůta pro podání žádosti o dotaci v roce 2023 je stanovena od 8. ledna 2023.         

     Kritéria pro hodnocení žádosti:  

                 -  dodržení max. výše dotace v žádosti;    

                 -  účelovost v návaznosti na Strategický plán dalšího rozvoje obce; 

                 - efektivnost ( porovnání požadovaných prostředků s výstupy);  

                 - posouzení podílu žadatele a ostatních možností financování. 

     Lhůta pro rozhodnutí o žádosti.       
       U žádostí podaných v průběhu roku bude rozhodnuto na následujícím zasedání       

      zastupitelstva obce. 

      Vzor žádosti – viz příloha. 

      Uzavření veřejnoprávní smlouvy 

      Poskytovatel – obec Hněvotín uzavře se žadatelem veřejnoprávní smlouvu, která bude   

      mj. obsahovat i podmínky čerpání, kontroly poskytovatelem, vyúčtování dotace apod.  

     Veřejnoprávní smlouvy nad 60 000,-Kč ( i případné dodatky)  budou zveřejněny na Úřední  

      desce obce Hněvotín do 30 dnů od uzavření smlouvy po dobu minimálně 3 let.. 

b)  Dary. 

      Jsou poskytovány právnickým osobám ze stejného důvodu jako dotace. Fyzickým osobám  

      výjimečně při řešení složitých životních situací 

      Výše daru je stanovena do 20 000,-Kč u daru fyzickým osobám dle zákona  

      č. 128/2000 Sb. 

     Vzhledem k malé výši daru a nepřiměřené administrativě nepodléhají poskytnuté  

     dary povinnosti vyúčtování. 

 

 

          ………………………………..                           …………………………….. 

                Mgr.Lucie Přikrylová                                                Petr Niessner 

                 Místostarostka obce                                                  starosta obce 

 

 



Žádost o poskytnutí dotace 

                z rozpočtu obce Hněvotín v roce  ………….  
 D 

 

ŽADATEL 
Název: 
 
 

Právní forma žadatele: 
 
 

Adresa sídla: 
 
 

Identifikační číslo: 
 
 

Telefon: 
 
 

Email:             
 
 
 

Členská základna celkem: 
 
 

Počet dětí a mládeže z členské základny: 
 
 

Jméno, příjmení statutárního orgánu nebo osoby oprávněné jednat a podepisovat 
se za žadatele: 
 
 

Trvalé bydliště, sídlo: 
 
 

Číslo bankovního účtu žadatele: 
 
 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
Název projektu/předmět činnosti:  
(pokud se jedná o dotaci na činnost, uveďte předmět činnosti) 
 
 
 
 

Účel požadované dotace:  
(pokud se jedná o dotaci na činnost, uveďte aktivity v daném roce, ve kterém budete čerpat dotaci 
 a vypište, které náklady byste chtěli z dotace pokrýt): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odůvodnění žádosti o dotaci: 
 

Celkový roční rozpočet žadatele: 
 
 

Výše požadované dotace z rozpočtu obce Hněvotín v Kč: 
 
 

Doba, ve které bude dosaženo účelu dotace: 
 
 
Dotace na projekt  (NEVYPLŇOVAT U ŽÁDOSTI O DOTACI NA ČINNOST)) 

(uveďte, jaká je cílová skupina projektu a předpokládaný počet účastníků, které projekt může oslovit. 
 
 
 

Uveďte udržitelnost projektu 

(jak bude projekt dále pokračovat, co získáte realizací projektu a jaký přínos bude mít pro obec): 
 

 

PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 
Prohlašuji, že vůči obci Hněvotín nemám závazky po lhůtě splatnosti, nemám v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejném zdravotním pojištění, 
nebo na pojistném a na penále na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, s výjimkou případů, kdy bylo povoleno splácení ve splátkách a žadatel není v prodlení 
se splácením splátek. Prohlašuji, že na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurz, nebylo zahájeno 
konkurzní, případně insolvenční řízení nebo reorganizace a návrh na prohlášení konkurzu nebyl 
zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka. 
 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro dotační 
řízení. Jsem si vědom povinnosti písemně ohlásit adresátu do sedmi kalendářních dnů veškeré změny 
údajů uvedených v této žádosti. Souhlasím s využitím svých osobních údajů uvedených v této žádosti 
pro účely dotačního řízení. 
 
V Hněvotíně ………………….. 
                                                                               ………………………………………………… 

                 podpis1, razítko 
 
 
 
Přílohy:  

 doklad o registraci organizace (např. stanovy, zřizovací listina a pod. .-  prostá  kopie;, 

 doklad ustanovující statutárního zástupce (plná moc, doklad o volbě nebo jmenování - prostá kopie), 

 doklad o vlastnictví bankovního účtu organizací (kopie, není nutné úřední ověření; musí obsahovat 
identifikaci organizace a celé číslo účtu), 

 doklad prokazující registraci k dani z přidané hodnoty (kopie, není nutné úřední ověření)  
a skutečnost, zda žadatel má či nemá nárok na vrácení DPH v oblasti realizace projektu, jeli žadatel 
plátcem DPH 

                                                 
1 V případě právnické osoby statutární orgán nebo osoba oprávněná jednat a podepisovat se za žadatele. 


